
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН  

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16.06.2023                                                                                              № 19 

пгт Песковка 

 
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Песковского городского поселения 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

Песковского городского поселения Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Песковского городского поселения. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Разместить данное решение в сети интернет на официальном сайте 

Песковского городского поселения. 

 

Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области   А.В. Седых 

 

 

Председатель Песковской поселковой Думы   Н.Н. Тебенькова 
  



Приложение 

к решению Песковской 

поселковой Думы 

от 16.06.2023 № 19 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

используемых для осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Песковского городского поселения 

 

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) 

повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том 

числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода 

автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог. 

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 

требований к осуществлению дорожной деятельности. 

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных 

требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в 

полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог. 

4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия 

технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, 

при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, 

ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, 

строительстве и реконструкции в границах придорожных полос 

автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов 

дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства 

автомобильных дорог. 

5. Наличие информации об установленном факте несоответствия 

автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 

обязательным требованиям. 

6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 

требований при производстве дорожных работ. 


		2023-06-21T16:24:25+0300
	Седых Александр Викторович




